



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2024

№ 287

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 июля 2022 г. № 480 «О комиссии по формированию условий устойчивого развития санаторно-курортного и туристско-рекреационного комплекса и обеспечению готовности туристской инфраструктуры в Краснодарском крае к приему туристов»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 12 марта 2007 г. № 1201-КЗ «О государственных должностях Краснодарского края», Уставом Краснодарского края, постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края», в целях приведения в соответствие с законодательством Краснодарского края п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 июля 2022 г. № 480 «О комиссии по формированию условий устойчивого развития санаторно-курортного и туристско-рекреационного комплекса и обеспечению готовности туристской инфраструктуры в Краснодарском крае к приему туристов» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в пункте 6 слова «главы администрации (губернатора) Краснодарского края» заменить словами «Губернатора Краснодарского края»;

3) в приложении 1:

по тексту слова «глава администрации (губернатор) Краснодарского края» в соответствующем падеже заменить словами «Губернатор Краснодарского края» в соответствующем падеже;

абзац «начальник организационного отдела – аппарата Антитеррористической комиссии в Краснодарском крае» заменить абзацем «начальник организационного управления – аппарата Антитеррористической комиссии в Краснодарском крае»;

4) по тексту приложения 2:

слова «исполнительных органов государственной власти Краснодарского края» заменить словами «исполнительных органов Краснодарского края»;

слова «глава администрации (губернатор) Краснодарского края» в соответствующем падеже заменить словами «Губернатор Краснодарского края» в соответствующем падеже.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев